Yus einer Ueberfepumy in der Sdnift des 15, Jalhrhunbdenes,

2200. Vertrag der Marfarafen Otto und Afbvedt mit dem Grafen Helmald von Sehwerin,
vom 18. Mai 1275.

In nomine fancte et indinidue trinitatis. Nos Otto et Albertus, dei gracia
marchiones Brandenburgenfles, notum facimus univerfis, tam prefentibus, quam
futuris, quod, mediantibus anuneulis: noftris, illuftribus principibus  dominis Alberto
et Johanne, ducibus de Brunlwiec, cum comite Helmoldo Zwirinen(i concor-
davimus in hunc modum, quod ab omnibus culpis-ac caufis antiquis et novis, propter
quas noftram ingratitudinem ineurrerat, ceflamus ab ommique odio, ipfumque comitem
in noftram familiam recipimus, graciam et favorem, ita quod ubicunque comes ante-
dictus noftro confilio vel auxilio indigebit, fi forfitan ad deftructionem faam vellent
aliqui laborare, pro ipfo placitabimus et pro ipfo (tabimus fideliter, ficut pro noftro
nafallo et pro quolibet de moftra familia in noftro feruicio conftituto. Iple eciam comes
mn noftro fernicio perpetuo debet elle cum toto fuo pofle fuifque municionibus contra
omnem hominem de mundo, exceptis tamen ab ipfo aumnculis noftris ducibus Saxonie
dominis Johanne et Alberto, anunculis noftris; contra quoflibet alios nobis lervire
et alliftere tenebitur comes [epedictus omni tempore vite fue. Tamen f contra amicos
eiufdem comitis trans Albiam aliquid habuerimus queltionis uel rancoris, eidem comiti
fignificabimus: qui fi eofdem uel aliquem ipforum infra proximas quatuor feptimanas,
poltquam eidem intimavimus caufam ‘vel caufas noftri rancoris, [ecundum noltrnm be-
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neplacitum non potuerit noftre gracie reformare, extunc cam omni fuo pofle contra
eofdem fuos amicos fideliter nos iuuabit, et fi medio tempore, id elt infra quatuor fep.
timanas iam predictas, nos vel noftri homines uel amici per terras fepedicti comitis
tranfire nellemus, hoc non debebit dictns comes, nec [ui homines facto uel confilio in-
pedire. Quamcumque gwerram idem comes nobiscum attemptabit, in illa nos mequa
quam defleret, nec nos iplum; pacem, trengas flive id, quod uulgariter gednlt dicitur,
iple non faciet, nili de noftra fuerit voluntate, nec nos fine iplo concordiam aliquam
faciemus. In inpeticione noue civitatis Parchem comes Helmoldus antedictus nos
non debet aliquatenus inpedire. Preterea ex parte fepedicti comitis fuper Albiam id,
quod ungelt dicitur, de cetero non recipietur, [ed inftnm theolonium fecundum quod
ab antiquis temporibus eft receptum. Idem comes noftris hominibus et ualallis de
hiis, que cum iplo facere habebunt, plenam infticiam exhibebit; nos eciam vice verfa
fuis hominibus iufticiam faciemus. Hec ommnia [upradicta lepedictus comes nobis fide
data promilif, nos eciam eidem promifimus firmg inviolabiliter obfernare. Interfuerunt
autem hiis tractatibus tefltes infra feripti: domini duces Brunlwicenles Albertus
et Johannes, auunculi noftri, venerabilisque pater dominus Hermannus epilcopus
Zwirinen(is, Richardus Magnus, eiufdem ecclefie canonicus, Gewehardus,
prepofitus in Saltwedele, Geuehardus de Aluenflene [enior, Arnoldus de
Jagouwe et alii quam plures. Vt autem hec omnia per nos ipfumque comitem [(u-
pradictum firmius oblerventur, hanc paginam inde conferiptam figillorum aununculorum
noftrorum ducum Brunfwicenfium fapradictorum ae noltrorum fecimus munimine robo-
rari. Datum Dolllege, anno domini M°CC°LXXV®, XV kalendas Junii.
Wedlenburaifche Jahebicher XI, 260,

‘

2201. Graf Giingel vou Schwerin vergichtet ju Gunften feined Bruderd Helmold unter
Bermittelung der Marfgrafen Otto wnd Convad von Vrandenburg auf die vdrerliche Grbjdhaft,
am 2. Nuguit 1276.

Nos Otto et Conradus, dei gracia marchiones Brandenburgenl(es,
recognolcimus prefentibus publice profitentes, quod univerfa, que vertebantur inter no-
bilem virum dominum Helmoldum, comitem Zwerinenlem, ex una, et fratrem
fuum Gunccelinum, parte ex altera, funt amicabiliter depofita et (opita in hunc
modum, videlicet quod idem Gunceelinus: nobis mediantibus renunciavit omni here-
ditati, quam [ibi quondam pater fuus, nobilis vir‘comes Guneccelinus felicis memorie
allignaverat, et fimiliter privilegio eidem f(uper eatradito atque dato. Huius rei oc-
calione idem comes predicto fratri fuo dimifit Novum Zwerin cum terra Doberen
et earnm terminis, hoc adiecto, quod iple Gunceelinus nichil debet vendere in iam
dictis terris, led conferre militibus et valallis pheodaliter ibidem manere volentibus,
qui ab ipfo comite Helmoldo fmiliter recipere debent eadem bona ab iplo collata

vero fitulo pheodali. Illi antem, quos dictus Gunccelinus in dictis terris impheoda-
verit, non facient aliguam municionem five caltra, nifi fuerit de dicfi comitis voluntate.
Quod * autem  preferiptns Gunccelinus in prehabitis terris fubfiftere poterit, et fubfi-
dium expenfarum habere valeat, f[epedictus comes eidem dare debet in fefto fancti
Martini centum et quinquaginta marcas Zwerinenfium denariorum fingulis annis perci-
piendis, aut iple comes in fratris amicicia ordinabit; et i eciam predictam Guneccelinum
de medio tolli contigerit, dicta bona ad ipfius fratres libera revertentur. Vt autem hec
myviolabiliter conlerventur, prefentem literam conleribi iulfimus et figillorum noffrorum
appenfionibus roborari, adhibitis nichilominus teftibus idoneis, quorum nomina funt hec:
comes Guntherns de Lindow et dictus .comes et frater fuus. qui promiferunt [(u-
pradicta oblervare [ub fidei dacione: Bertrammus de Bentz, Beteko de Ecftede,
Johannes de Putlest, Tidericus de Woflterbuflch, Johannes de Stegelyz,
Conradus de Quittfow, Johannes Crochere, Johannes dictus Man, milites,
et alii quam plures fide digni. Acta [untin Vrienlten, anno domini M°CC*LXXVI®,
ITIT nonas Augulti. 2
Wettenburgifohe Jabhrbnder X1, 263

— —

2202. Die Marfyrajen Otto und Gonvad fidhern dem Bijdiofe Withego v. Meifen fitr feine

Befipungen ifren befonderen Schug zu.  Ofue Datum.

N

Nos Otto et Conradus, fratres, dei gracia marchiones de Brandenbure,
tenore prelentium proteftamur, quod cum terra noftra Budelinen(is et alie adiacentes
prouincie eflent in (tata tam turbido et peruerfo, quod quilibet pro libitu, dei et [alutis
fue immemores, epifcopatum Milnenlem non vererentur inuadere [polijs, incendijs
et rapinis. Et ut nos talibus inuafionibus et ininrijs (uecurrere dignaremur, venerabilis
pater dominus Withego, Mifnenflis episcopus, noftram in hoc capitans benino-
lenciam, quinguaginta marcas argenti liberaliter nobis dedit. Nos igitur [ujs deliderijs
grato affectu [uccurrere cupientes, bona Mifnenfis ecclefie omnia terris noftris adiacentia
in_noftram proteccionem recipimus, volentes non folum nunc fed tempore quolibet In
futuro, vt advocati noftri in Bydefin, quicumque pro tempore fuerint, ac alii noftri ho-
mines vniver(i predictum dominum epilcopum et fuccellores in polleffionibus ecclefie
femper protegant et defenfent, addicientes quod bona Milnenfis ecelefie tam libera
quam infeodata in libertate tali manebunt, quemadmodum in prinilegio noftro « dato
[uper concordia, habita inter ipfum epifcopum et Mifmenfem eccleiam ex vna et nos
ex parte altera, plenius eft exprelfum. Rancorem quoque, fi quem habuimus con-
tra dictum dominum epifcopum bono animo liberaliter relaxamus. Et ut inter nos
et heredes noftros et Milnenfem epifcopum, qui pro tempore fuerit omnis dillfen-
fionis materia conquiefcat, fideles noftros Lytherum de Palowe et Thyzonem
de Parawitz milites (trennuos f[pecialitr ad hoc pro nobis effe volumus obli-
gatos, eorum accedente confenfu, vt vna cum aliis militibus noftris terre Budefinenfi
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caueant, ne aduoeati noftri, qui pro tempore fuerint in Budelin, aliquas exactiones
fen judicia fue jurildictiones quafcumque m bonis Mifnenfis ecclefie prelumant aligna-
tenus exercere. Sed in libertate illa maneant, prout in prinilegio de quo fupra fit
mentio & nobis dato plenius continetur. Et vt hee ordinacio inuiolabiliter obferuetur,
prefentem litteram [figillorum noftrorum appenfionibus duximus roborandam. Teltes
vero, qui huic ordinationj interfuerunt, (unt hij: dominus Meinherus vir nobilis,  bure-
grauius Milnenfis, dominus Conradus de Richere, aduocatus nofter in Budefin,
dominus Lutherus de Sehriberfdort, dominus Tyzo de Panuwitz, nofltri milites,
dominus Bernhardus, prepolitus Milnenfis eccleflie, dominus Conradus, the-
faurarius, dominus Johannes de Strele, dominus Arnoldus de Jericho, do-
minus Petrus de Cyce, canonici Milhenlis ecclefie, et quam plures alii fide digni.
Datum :
Nus Dr. Newmann'd WMeifn. WeE-Sammlung.